АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2025	               № 235
	пгт Кильмезь

О внесении изменений  в постановление администрации Кильмезского городского поселения от  24.09.2024 № 213 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 -ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/94 «О противодействии коррупции в Кировской области», администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кильмезского городского поселения от 24.09.2024 № 213 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов» следующие изменения :
1.1.  абзац шестой пункта 5.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«Срок, установленный разработчиками проектов нормативных правовых актов для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, не может быть менее семи календарных дней и исчисляется со дня размещения проекта нормативного правового акта на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.2.  абзац второй пункта 5.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения юридическому  или физическому лицу, проводившему независимую антикоррупционную экспертизу, администрацией направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупционных факторах или предложение о способе устранения выявленных коррупционных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в муниципальном нормативном правовом акте или проекте муниципального нормативного правового акта коррупционным фактором.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кильмезское городское поселение в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую сектором по организационно-правовой и кадровой работе администрации Кильмезского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава Кильмезского
городского поселения:	                   В.А.Шакирьянова